species: qua mortuū corpora condūntur. **M**irrum vero viguentum preciosissimum de mirra factum. **V**ngitis caput. Caput christi diuinitas est illius. **C**aput christi vero vngit. qui eum verū deum veraciter adorat. pedes vero vngit ei: qui verum etiā hominē eū credit. **Q**ue nequa

Bsaluatorē que ritis i sepulchro

Hesūs in sepulchro

querit: qui eum solū hominem esse credit.

Nuibus iam ad patrem christus ascēdit. Illis chris

sus ad patrem ascen

dit: qui eum in divinitate patri coequa

lem accipiunt. **R**abido. i. insano. **R**a

pidas vero est velox.

Et circūcunt ciuitatem. i. ecclēsiaz

volentes eam tecipe

re. q̄ dicit circūcunt ciuitatez. hic in malo

accipitur. **I**n ps dñi

vbi dicitur: conuertē

tur ad vesp̄am: & fa

mem patientur vt ca

nes: & circūbunt ciuitatē. in bono. **J**udei

enim circa finem mī

di conuersi ad chris

sum: sicut canes cui

de cibum glutientes:

ita acipient fidem: &

circūbunt ecclēsiam

te ciuitate in ciuitatē

querentes doctores.

Ego sciens. i. ego

& non aliis. i. non in

alio corpore: vt qdāz

dicunt **P**ecccator

i. detractor.

totius diuinę hystorię possimus appellare. qui liber apud nos paralipomenon primus & secundus inscribitur. **O**ctauus esdras: qui & ipse similiter apud grēcos & latinos in duos libros diuisus est. **N**onus hester. Atq̄ ita fuit pars veteris legis libri. xxii. id est. moysi quinq̄z & prophetarum octo: agiographorum nonē. quāq̄ nō nulli ruth & cinoth iter agiographa scriptit. & hos libros in suo putē numero supputandos. ac per hoc esse priscę legis libros. xxiiij. quos sub numero. xxiiij. seniorum apostolis iohannis inducit: adorates agnum: & coronas suas pstra tis vultibus offerentes: stantibus coram. iiiij. animalibus oculatis retro & ante. i. in p̄teritum & futurum respicientibus: & indefessa voce clamātibus. sanctus: sanctus dominus deus omnipotens: qui erat: & qui est: & qui venturus est. **H**ic prologus scripturarū: quasi galeatum principiū omnibus libris quos de hebreo vertim⁹ i latīnum: conuenire potest: vt scire valeamus quidquid extra hos ē: inter apocripha esse ponēdū. **I**git sapientia quē vulgo salomonis inscribit: & ihesu filiū syrach liber: & iudith & tobias & pastor nō sunt in canone. **M**achabeorum p̄mū librum hebraicum repperi. secundus grēcus est: qđ ex ipsa quidez phrasī probari potest. **Q**ue cū ita se habeant: obsecro te lector: ne laborem meum reprehensionē estimes antiquorum. **I**n tabernaculo dei offert unusquisq̄z quod potest. alij aurum & argentum & lapides preciosos. alij byssuz & purpuram & coccum offerunt & biacintum. Nobiscūz bene agitur: si obtulerimus pelles & caprarum pilos. et tamen apls contemptibiliora nostra magis necessaria iudicat. vnde et tota illa tabernaculi pulcritudo: et per singulas spe-

cies ecclēsiae presentis futureq̄ di stictio pellibus tegitur et cilicis: ardoremq̄ solis et iniuriam imbrum: ea quē viliora sunt prohibent. Lege ergo primū samuel et malachim meum. meum inquam meum. quidquid enim crebrius vertendo & emendādo sollicitus et didicimus et tenemus nostrū est. et cum intellexeris quod ante nesciebas: vel interpretē me esti mato si gratius es: vel paraphra sten si ingratus. quāq̄ michi oīo conscius non sum: mutasse me qđ piam de hebraica veritate. **L**erte si icredul⁹ es: lege grēcos codices et latios: et p̄fer cū his opusculis qđ nup emēdaui⁹. et vbicūq̄z dis crepare ī se videris: itēroga quē libet hebreozū cui magis accōmo dare debeas fidez. et si nostra fir mauerit: puto q̄ eum non estimes coniectore: vt in codē loco mecu⁹ similiēr diuinari. **S**ed et vos famulas christi rogo: que domini discubentis p̄ciosissimo fidei mirro vngitis caput: que neq̄q̄ saluatorem queritis in sepulchro quibus iam ad patrem christus ascēdit: vt contra latrantes canes: qui aduersuz me rabido ore deseuunt et circūcunt ciuitatem: atq̄ in eo se doctos arbitrantur: si alijs detrahant: orationū vestrum clipeos opponatis. **E**go sciēs humiliatrem meam illius semper sententię recordabor. **D**ixi custodiā. vi. m. vt non. d. i lig. mea. posui ori meo custodiam. cum consteret aduersum me peccator: ob mutui: et humiliatus sum: et silui de bonis.